euros) à l’organisation de cet événement, sous réserve de l’approbation des crédits afférents par le 
Conseil de la Métropole au titre du budget 2026, réparti comme précisé ci‑après : 

Pour les communes portant un projet artistique : 

ATTRIBUE une subvention de fonctionnement aux dix communes suivantes, selon les montants ci-
dessous : 

- vingt-deux mille cinq cents euros (22 500 €) à la commune d’Alfortville ; 
- dix mille euros (10 000 €) à la commune d’Aubervilliers ; 
- vingt-deux mille cinq cents euros (22 500 €) à la commune de Bobigny ; 
- quatorze mille euros (14 000 €) à la commune de Gentilly ; 
- vingt-deux mille cinq cents euros (22 500 €) à la commune du Kremlin-Bicêtre ; 
- vingt-quatre mille cinq cents euros (24 500 €) à la commune de Rueil-Malmaison (projet 

artistique commune et Micro-Folie) ; 
- sept mille euros (7 000 €) à la commune de Rosny-sous-Bois ; 
- vingt-deux mille cinq cents euros (22 500 €) à la commune de Saint-Denis ; 
- vingt-deux mille cinq cents euros (22 500 €) à la commune de Saint-Ouen ; 
- vingt-deux mille cinq cents euros (22 500 €) à la commune de Villejuif. 

APPROUVE les conventions d’objectifs et de moyens avec les communes d’Alfortville, Aubervilliers, 
Bobigny, Gentilly, Kremlin-Bicêtre, Rueil-Malmaison, Rosny-sous-Bois, Saint-Denis, Saint-Ouen et 
Villejuif, pour le pilotage et l’accompagnement de leurs projets dans le cadre de la Nuit Blanche

[...]

Villeneuve-Saint-Georges interviendra par versement unique sur présentation d’un bilan du projet, 
d’un appel de fonds et d’un état récapitulatif des dépenses transmis avant le 15 novembre 2026, 
dans la limite de 2 000 € représentant au maximum 50 % du coût du projet. 

Pour TRAM : 

ATTRIBUE une subvention de fonctionnement de 148 500 € (cent quarante-huit mille cinq-cents 
euros) à l’association TRAM. 

APPROUVE la convention d’objectifs et de moyens avec TRAM pour le pilotage et 
l’accompagnement des projets dans les communes de Juvisy-sur-Orge, Malakoff, Montreuil, 
Nogent-sur-Marne et la labellisation de 10 lieux membres de TRAM dans les communes

[...]

modification du montant de la subvention allouée. 

AUTORISE TRAM à conventionner avec des lieux d’art contemporains pour l’organisation 
d’évènements dans le cadre de la Nuit Blanche 2026. 

Pour ACTES-IF : 

ATTRIBUE une subvention de fonctionnement de 103 400 € (cent-trois mille quatre cents euros) à 
l’association ACTES-IF. 

APPROUVE la convention d’objectifs et de moyens avec ACTES-IF pour le pilotage et 
l’accompagnement des projets à Nanterre, Gentilly et Saint-Ouen ainsi que la labellisation de 10 
lieux d’art dans les communes d’Arcueil, Aubervilliers, Charenton-le-Pont, Clichy-sous-Bois, Épinay

[...]

modification du montant de la subvention allouée. 

AUTORISE ACTES-IF à conventionner avec des lieux d’art contemporains pour l’organisation 
d’évènements dans le cadre de la Nuit Blanche 2026. 

Pour les autres lieux : 

ATTRIBUE une subvention de 18 000 € (dix-huit mille euros) à l’Établissement public de 
coopération culturelle des Ateliers Medicis pour son projet artistique dans le cadre de Nuit Blanche 
2026. 

ATTRIBUE une subvention de 4 000 € (quatre-mille euros) à l’association des Amis du Hangar Y 
pour son projet artistique dans le cadre de Nuit Blanche 2026.